令和元年９月 30日

 保護者・地域の皆様

武蔵野市立大野田小学校

        校長 藤 橋 義 之

外国語活動・外国語科の学習ボランティアの募集について
日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力に心から感謝申し上げます。

指導要領の改訂に伴い本校では全学年で、外国語活動・外国語科の学習に取り組んでいます。授業の中

で、英語を耳にする時間、様々な人と関わる時間を増やし、豊かなコミュニケーション能力を養うことや

自信をつけることをねらいとし、保護者の方や地域の方の力を貸していただきたいと考えております。

下記に学習ボランティアの活動についてお知らせします。ご都合のつく方は、ご検討ください。ご協力

の程よろしくお願いします。

記

  １ 日 時   毎月の学校だよりでお知らせします。

  ２ 場 所   武蔵野市立大野田小学校 ２F第２ワールドルーム

 ３ 内 容  児童の質問に答える、発音の確認、などの学習ボランティア

 ４ 授業までの流れ

①毎月の学校だよりで、学習ボランティアを募集している日時を確認してください。

②参加できる日時がありましたら、下記の切り取り線以下の「参加カード」に必要事項を

ご記入の上、担任にご提出ください。

③人数調整の必要が生じた場合は、担当者よりご連絡させていただきます。

連絡がなければお申し込みの日時にお越しください。

④お申し込み後ご都合が悪くなった方は、学校までお知らせください。

  ５ 当日の流れ

①１階受付にて「学習ボランティア来校名簿」にご記入ください。

      ②「学習ボランティア」の名札を受け取り、入校してください。

      ③新校舎２階、第２ワールドルームにお越しください。

      ④授業について担任から簡単に説明します。（プリント等も活用）

      ⑤担任の指示で、活動してください。

⑥終了後、お時間があれば児童の様子についてアンケートをご記入ください。

⑦次回用の「学習ボランティア参加カード」をお持ち帰りください。

６ 持ち物   上履き（学校にもスリッパの用意はありますが、履きやすく動きやすいものがあ

ればご持参ください。）、来校証、飲み物（水分補給が必要な方はお持ちください）

お名前                    所属

連絡先

メールアドレス（初回のみ・任意）

協力していただける日時

切 り 取 り

学習ボランティア参加カード